UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT
V/v tuyên truyền triển khai thực hiện Kế

hoạch thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư

về nhà ở xã hội

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1281/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 13 tháng 9 năm 2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn, về việc tuyên truyền triển khai thực hiện

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư về nhà ở xã hội; Phòng Văn hóa và Thông tin

đề nghị đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị,

địa phương phối hợp thực hiện nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 927/QĐ-TTg ngày

30/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ

thị số 34-CT/TW ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới để nâng cao nhận

thức, trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên đơn vị và Nhân dân địa phương về tính chất, ý

nghĩa của công tác phát triển nhà ở xã hội, xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm cần ưu

tiên trong phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

2. Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và

cộng đồng địa phương đối với công tác phát triển nhà ở xã hội; gắn trách nhiệm của

người đứng đầu trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phát triển nhà ở xã

hội; đưa chỉ tiêu phát triển nhà ở xã hội vào hệ thống chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã

hội 5 năm và hàng năm của địa phương.

3. Thường xuyên tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, đảng

viên đơn vị và Nhân dân địa phương hướng tới mục tiêu chung phấn đấu đến năm

2030 cả nước xóa bỏ hoàn toàn tình trạng nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu; hoàn thành xây dựng ít

nhất 01 triệu căn nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu công

nghiệp; thực hiện tốt việc hỗ trợ nhà ở theo các chương trình mục tiêu, nhất là đối với

người có công với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng khó khăn

về nhà ở, hộ nghèo tại khu vực nông thôn, vùng dân tộc thiểu số và miền núi; bảo đảm

100% người có công và gia đình người có công cách mạng được chăm lo tốt về nhà ở.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện./.

(Gửi kèm Quyết định số 927/QĐ-TTg).

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCT.UBNDTP (Ô.Trưởng);

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Kim Quỳnh

		2024-09-18T14:17:08+0700

		2024-09-19T07:36:05+0700

		2024-09-19T07:36:18+0700

		2024-09-19T07:36:18+0700